
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 경제과 ~ 경제과

부서: 경제과
정책: 우수기업 성장 지원
단위: 우수기업 육성 및 근로자 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제과 10,451,558 6,212,261 4,239,297

국          1,968,000 1,968,312 △312

광            589,400 607,400 △18,000

분            179,364 105,476 73,888

도            666,206 340,000 326,206

군          7,048,588 3,191,073 3,857,515

우수기업 성장 지원 117,380 159,080 △41,700

광             14,400 32,400 △18,000

도             29,600 35,200 △5,600

군             73,380 91,480 △18,100

우수기업 육성 및 근로자 지원 확대 117,380 159,080 △41,700

광             14,400 32,400 △18,000

도             29,600 35,200 △5,600

군             73,380 91,480 △18,100

지역경제 운영. 육성지원 44,980 57,480 △12,500

301 일반보상금 12,880 12,880 0

02 장학금및학자금 12,000 10,000 2,000

  ○우수 근로자 자녀 장학금 지급                12,000             10,000            2,000  1,000,000원*12명

12 기타보상금 0 2,000 △2,000

  ○우수기업 및 모범근로자 표창                     0              2,000          △2,000  0원

307 민간이전 8,500 21,000 △12,500

02 민간경상보조 6,000 16,000 △10,000

  ○해외 박람회 참가비 지원(항공료, 부스임차등 50%)                 2,000              5,000          △3,000

  ○수출업체 보험금 지원                 3,000             10,000          △7,000

  2,000,000원

  3,000,000원

04 민간행사보조 2,500 5,000 △2,500

  ○외국인 근로자 우리문화(관광지, 우수기업, 주요시설 견학) 체험 지원                     0              2,500          △2,500  0원
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부서: 경제과
정책: 우수기업 성장 지원
단위: 우수기업 육성 및 근로자 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년 경제교육 600 800 △200

도                300 400 △100

군                300 400 △100

201 일반운영비 600 800 △200

도                300 400 △100

군                300 400 △100

01 사무관리비 600 800 △200

  ○도비보조사업                   600                800            △200

    ―청소년 경제교육 강사료 및 교재구입                   600                800            △200  200,000원*3회

도                300 400 △100

군                300 400 △100

함양기업사랑 운동 전개 25,000 0 25,000

도             12,500 0 12,500

군             12,500 0 12,500

201 일반운영비 8,000 0 8,000

도              4,000 0 4,000

군              4,000 0 4,000

03 행사운영비 8,000 0 8,000

  ○도비보조사업                 8,000                  0            8,000

    ―외국인 근로자 지원사업                 8,000                  0            8,000  4,000,000원*2회

도              4,000 0 4,000

군              4,000 0 4,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ○도비보조사업                 2,000                  0            2,000

    ―외국인 근로자 지원사업                 2,000                  0            2,000  1,000,000원*2회
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부서: 경제과
정책: 우수기업 성장 지원
단위: 우수기업 육성 및 근로자 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

도              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

02 민간경상보조 15,000 0 15,000

  ○도비보조사업                15,000                  0           15,000

    ―중소기업 이미지,통합디자인 개발지원                15,000                  0           15,000  5,000,000원*3개업체

도              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

지방증설 투자 보조금(지방기업 고용보조금) 18,000 36,000 △18,000

광             14,400 32,400 △18,000

도              1,800 1,800 0

군              1,800 1,800 0

402 민간자본이전 18,000 36,000 △18,000

광             14,400 32,400 △18,000

도              1,800 1,800 0

군              1,800 1,800 0

01 민간자본보조 18,000 36,000 △18,000

  ○광특회계사업                18,000             36,000         △18,000

    ―지방기업 증설 투자 보조금                18,000             36,000         △18,000  6,000,000원*3개소

광             14,400 32,400 △18,000

도              1,800 1,800 0

군              1,800 1,800 0

지방기업 증설투자 보조금(도비) 28,800 64,800 △36,000

도             15,000 33,000 △18,000

군             13,800 31,800 △18,000

307 민간이전 28,800 64,800 △36,000

도             15,000 33,000 △18,000
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부서: 경제과
정책: 우수기업 성장 지원
단위: 우수기업 육성 및 근로자 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             13,800 31,800 △18,000

02 민간경상보조 28,800 64,800 △36,000

  ○도비보조사업                24,000             60,000         △36,000

    ―창업기업 신규고용인력 보조금                24,000             60,000         △36,000  500,000원*8명*6월

도             12,000 30,000 △18,000

군             12,000 30,000 △18,000

지역경제 활성화 473,371 327,371 146,000

투자유치 사업 추진 159,320 163,320 △4,000

투자유치 사업추진 114,900 118,900 △4,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○투자유치 진흥기금 대출 수수료                10,000                  0           10,000  2,500,000원*4회

301 일반보상금 0 7,000 △7,000

12 기타보상금 0 7,000 △7,000

  ○투자유치 민간유공자 포상금                     0              7,000          △7,000  0원

303 포상금 0 7,000 △7,000

01 포상금 0 7,000 △7,000

  ○투자유치 유공공무원 포상금                     0              7,000          △7,000  0원

투자유치 기반조성 314,051 164,051 150,000

투자유치 기반조성사업 314,051 164,051 150,000

401 시설비및부대비 314,051 164,051 150,000

01 시설비 312,520 162,520 150,000

  ○산업단지 및 농공단지 주변 정비사업                50,000                  0           50,000

    ―시설비(휴천면)                50,000                  0           50,000  50,000,000원*1개면
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부서: 경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 투자유치 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○투자유치 활성화 기반조성공사(휴천일반산업단지 진입도로 "지방도1001호 굴곡 선형개
    량")               212,520            112,520          100,000

    ―시설비               200,000            100,000          100,000

    

  200,000,000원*1식

고용촉진 821,887 616,534 205,353

국            200,000 200,312 △312

분            179,364 105,476 73,888

도             59,400 54,400 5,000

군            383,123 256,346 126,777

고용촉진 821,887 616,534 205,353

국            200,000 200,312 △312

분            179,364 105,476 73,888

도             59,400 54,400 5,000

군            383,123 256,346 126,777

농어민지역실업자직업훈련 26,250 56,640 △30,390

국             21,000 45,312 △24,312

군              5,250 11,328 △6,078

301 일반보상금 26,250 56,640 △30,390

국             21,000 45,312 △24,312

군              5,250 11,328 △6,078

12 기타보상금 26,250 56,640 △30,390

  ○국비보조사업                26,250             56,640         △30,390

    ―농어민 직업훈련                26,250             56,640         △30,390  15명*350,000원*5월

국             21,000 45,312 △24,312

군              5,250 11,328 △6,078

공공근로사업 활성화 432,602 234,094 198,508

분            179,364 105,476 73,888

군            253,238 128,618 124,620

401 시설비및부대비 432,602 234,094 198,508
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부서: 경제과
정책: 고용촉진
단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분            179,364 105,476 73,888

군            253,238 128,618 124,620

01 시설비 431,083 232,575 198,508

  ○분권교부세사업               391,000            210,952          180,048

    ―공공근로사업               391,000            210,952          180,048  391,000,000원

분            179,364 105,476 73,888

군            211,636 105,476 106,160

  ○4대 보험료                40,083             21,623           18,460  391,048,000원*10.25%

지역일자리사업 23,035 15,800 7,235

도             12,900 7,900 5,000

군             10,135 7,900 2,235

101 인건비 18,035 15,800 2,235

도              7,900 7,900 0

군             10,135 7,900 2,235

04 기간제근로자등보수 18,035 15,800 2,235

  ○도비보조사업                18,035             15,800            2,235

    ―시군일자리센터 취업상담사 배치                15,800             15,800                0  15,800,000원*1식

도              7,900 7,900 0

군              7,900 7,900 0

    ―시군일자리센터 취업상담사 퇴직금                 2,235                  0            2,235  56,000원*30일*1.33

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○도비보조사업                 5,000                  0            5,000

    ―취업박람회 개최 행사 제경비                 5,000                  0            5,000  5,000,000원*1회

도              5,000 0 5,000

지역일자리사업(국비) 340,000 310,000 30,000

국            179,000 155,000 24,000
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부서: 경제과
정책: 고용촉진
단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             46,500 46,500 0

군            114,500 108,500 6,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국             24,000 0 24,000

군              6,000 0 6,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○국비보조사업                30,000                  0           30,000

    ―국고보조 농촌수익모델 발굴                30,000                  0           30,000  30,000,000원*1식

국             24,000 0 24,000

군              6,000 0 6,000

서민경제 안정화 4,705,960 3,876,316 829,644

국          1,768,000 1,768,000 0

광            570,000 570,000 0

도            577,206 250,400 326,806

군          1,790,754 1,287,916 502,838

지역상권 붐 조성 1,006,426 1,266,426 △260,000

광            570,000 570,000 0

도                  0 150,000 △150,000

군            436,426 546,426 △110,000

재래시장 활성화 342,160 302,160 40,000

광            180,000 180,000 0

군            162,160 122,160 40,000

401 시설비및부대비 342,160 302,160 40,000

광            180,000 180,000 0

군            162,160 122,160 40,000

01 시설비 340,000 300,000 40,000

  ○광특회계사업               340,000            300,000           40,000

    ―마천시장 전통 먹거리촌 조성               340,000            300,000           40,000  340,000,000원*1식
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부서: 경제과
정책: 서민경제 안정화
단위: 지역상권 붐 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            180,000 180,000 0

군            160,000 120,000 40,000

소규모시장 특성화사업 0 300,000 △300,000

도                  0 150,000 △150,000

군                  0 150,000 △150,000

307 민간이전 0 70,000 △70,000

도                  0 35,000 △35,000

군                  0 35,000 △35,000

02 민간경상보조 0 50,000 △50,000

  ○도비보조사업                     0             50,000         △50,000

    ―전통시장 관광투어                     0             50,000         △50,000  0원

도                  0 25,000 △25,000

군                  0 25,000 △25,000

04 민간행사보조 0 20,000 △20,000

  ○도비보조사업                     0             20,000         △20,000

    ―토요장터 운영                     0             20,000         △20,000  0원

도                  0 10,000 △10,000

군                  0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 0 230,000 △230,000

도                  0 115,000 △115,000

군                  0 115,000 △115,000

01 시설비 0 230,000 △230,000

  ○도비보조사업                     0            230,000        △230,000

    ―시장정비(진입로확장, 건물방수, 고객쉼터, 조형간판등)                     0            230,000        △230,000  0원

도                  0 115,000 △115,000

군                  0 115,000 △115,000

에너지 안정적 공급 3,638,476 2,572,612 1,065,864

국          1,768,000 1,768,000 0
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부서: 경제과
정책: 서민경제 안정화
단위: 에너지 안정적 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            563,116 100,000 463,116

군          1,307,360 704,612 602,748

에너지 보급사업 확대(국비) 0 2,362,852 △2,362,852

국                  0 1,768,000 △1,768,000

군                  0 594,852 △594,852

401 시설비및부대비 0 2,362,852 △2,362,852

국                  0 1,768,000 △1,768,000

군                  0 594,852 △594,852

01 시설비 0 2,353,756 △2,353,756

  ○국비보조사업                     0          2,353,756      △2,353,756

    ―임천 소수력 발전시설 설치사업                     0          2,181,000      △2,181,000  0원

국                  0 1,681,000 △1,681,000

군                  0 500,000 △500,000

    ―하림공원 하이브리드 발전설비 설치사업                     0            172,756        △172,756  0원

국                  0 87,000 △87,000

군                  0 85,756 △85,756

03 시설부대비 0 9,096 △9,096

  ○국비보조사업                     0              9,096          △9,096

    ―임천 소수력 발전시설 설치사업                     0              7,852          △7,852

    ―하림공원 하이브리드 발전설비 설치사업                     0              1,244          △1,244

  0원

  0원

에너지 보급사업 확대(도비) 92,716 200,000 △107,284

도             32,716 100,000 △67,284

군             60,000 100,000 △40,000

402 민간자본이전 52,716 160,000 △107,284

도             12,716 80,000 △67,284

군             40,000 80,000 △40,000

01 민간자본보조 52,716 160,000 △107,284

  ○도비보조사업                52,716            160,000        △107,284
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부서: 경제과
정책: 서민경제 안정화
단위: 에너지 안정적 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―그린홈 보급사업(100가구)                52,716            160,000        △107,284  527,160원*100가구

도             12,716 80,000 △67,284

군             40,000 80,000 △40,000

임천 소수력 발전시설 설치사업 3,362,000 0 3,362,000

국          1,681,000 0 1,681,000

도            504,300 0 504,300

군          1,176,700 0 1,176,700

403 자치단체등자본이전 3,362,000 0 3,362,000

국          1,681,000 0 1,681,000

도            504,300 0 504,300

군          1,176,700 0 1,176,700

02 공기관등에대한대행사업비 3,362,000 0 3,362,000

  ○국비보조사업             3,362,000                  0        3,362,000

    ―임천 소수력 발전시설 설치사업             3,362,000                  0        3,362,000  3,362,000,000원*1식

국          1,681,000 0 1,681,000

도            504,300 0 504,300

군          1,176,700 0 1,176,700

하림공원 하이브리드 발전설비 174,000 0 174,000

국             87,000 0 87,000

도             26,100 0 26,100

군             60,900 0 60,900

401 시설비및부대비 174,000 0 174,000

국             87,000 0 87,000

도             26,100 0 26,100

군             60,900 0 60,900

01 시설비 172,756 0 172,756

  ○국비보조사업               172,756                  0          172,756

    ―하림공원 하이브리드 발전설비 설치사업               172,756                  0          172,756  172,756,000원*1식

국             87,000 0 87,000
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부서: 경제과
정책: 서민경제 안정화
단위: 에너지 안정적 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             26,100 0 26,100

군             59,656 0 59,656

03 시설부대비 1,244 0 1,244

  ○국비보조사업                 1,244                  0            1,244

    ―하림공원 하이브리드 발전설비 설치사업                 1,244                  0            1,244  172,756,000원*0.72/100

서민계층 주거환경개선사업 42,280 20,900 21,380

도             11,290 0 11,290

군             30,990 20,900 10,090

전기.가스시설 개선사업 0 20,900 △20,900

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

01 사무관리비 0 10,000 △10,000

  ○국민기초생활보장 수급자 전기시설 개선사업(안전점검비)                     0              5,082          △5,082

  ○국민기초생활보장 수급자 전기시설 개선사업(분전함외14종)                     0              4,918          △4,918

  0원

  0원

402 민간자본이전 0 10,900 △10,900

01 민간자본보조 0 10,900 △10,900

  ○국민기초생활보장 수급자 가스시설 개선사업                     0             10,900         △10,900  0원

전기.가스시설 개선 42,280 0 42,280

도             11,290 0 11,290

군             30,990 0 30,990

201 일반운영비 28,700 0 28,700

도              8,610 0 8,610

군             20,090 0 20,090

01 사무관리비 28,700 0 28,700

  ○도비보조사업                28,700                  0           28,700

    ―국민기초생활보장 수급자 전기시설개선(안전점검비)                15,420                  0           15,420  154,200원*100개소

도              4,626 0 4,626
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부서: 경제과
정책: 서민경제 안정화
단위: 서민계층 주거환경개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             10,794 0 10,794

    ―국민기초생활보장 수급자 전기시설개선(분점함외14종)                13,280                  0           13,280  132,800원*100개소

도              3,984 0 3,984

군              9,296 0 9,296

402 민간자본이전 13,580 0 13,580

도              2,680 0 2,680

군             10,900 0 10,900

01 민간자본보조 13,580 0 13,580

  ○도비보조사업                13,580                  0           13,580

    ―국민기초생활보장 수급자 가스시설 개선사업                13,580                  0           13,580  135,800원*100개소

도              2,680 0 2,680

군             10,900 0 10,900

소비자 권익보호 및 물가안정 16,378 13,978 2,400

도              2,400 0 2,400

군             13,978 13,978 0

물가안정 지도관리(도비) 2,400 0 2,400

도              2,400 0 2,400

101 인건비 2,400 0 2,400

도              2,400 0 2,400

04 기간제근로자등보수 2,400 0 2,400

  ○도비보조사업                 2,400                  0            2,400

    ―도 물가모니터요원운영(1명)[성립전]                 2,400                  0            2,400  2,400,000원

도              2,400 0 2,400

살기좋은 지역만들기 260,000 160,000 100,000

광              5,000 5,000 0

군            255,000 155,000 100,000

살기좋은 지역만들기 사업 260,000 160,000 100,000

광              5,000 5,000 0
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부서: 경제과
정책: 살기좋은 지역만들기
단위: 살기좋은 지역만들기 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            255,000 155,000 100,000

살기좋은 지역만들기 추진 255,000 155,000 100,000

308 자치단체등이전 250,000 150,000 100,000

05 자치단체간부담금 250,000 150,000 100,000

  ○지역연고산업(RIS) 지자체 부담금               250,000            150,000          100,000  250,000,000원*1식

재무활동(경제과) 4,000,000 1,000,000 3,000,000

내부거래지출 4,000,000 1,000,000 3,000,000

내부거래지출 4,000,000 1,000,000 3,000,000

701 기타회계전출금 4,000,000 1,000,000 3,000,000

01 기타회계전출금 4,000,000 1,000,000 3,000,000

  ○공영개발 특별회계 전출금             3,500,000            500,000        3,000,000  3,500,000,000원*1식
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